
  
  

COMUNE DI CAVIZZANA 
 Provincia di Trento  

 

Piazza Municipio n. 2  –  38022 CAVIZZANA (TN) 
Telefono  0463/901100  –  Fax  0463/900745  
Codice Fiscale 00291620227 

 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
E-MAIL   comune@pec.comune.cavizzana.tn.it 

 

 

 

COPIA 

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 27 /SEG  DEL 04/06/2024  

 

 

* * * * * * * * * * 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELL'EDIFICIO PER SPOGLIATOI E 

OPERE DI COMPLETAMENTO ALSERVIZIO DEL CAMPO SPORTIVO 

DI CAVIZZANA P.F. 503 C.C. DI CAVIZZANA: LIQUIDAZIONE 

ACCONTO DEL CONTRIBUTO A PARZIALE FINANZIAMENTO 

DELLA SPESA A  FAVORE DELL' ASSOCIAZIONE CALCISTICA 

SOLANDRA A.S.D. 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 74 di data 21 dicembre 2022 con la quale: 

- si riconosceva interesse pubblico all’iniziativa proposta e programmata dall’Associazione 

Calcistica Solandra A.S.D. con sede in Dimaro Folgarida (TN) – Piazza Giovanni Serra n. 10 – C.F. 

e P.IVA. 02171120229, riguardante i “lavori di realizzazione edificio per spogliatoi e opere di 

completamento al servizio del campo sportivo di Cavizzana p.f. 503 C.C. Cavizzana”; 

- si precisava che la spesa per il suddetto intervento ammontava ad Euro 186.713,41 e che 

l’Associazione Calcistica Solandra A.S.D. con sede in Dimaro Folgarida (TN) – Piazza Giovanni 

Serra n. 10 – C.F. e P.IVA. 02171120229 ha chiesto ed ottenuto dalla Provincia Autonoma di 

Trento un contributo di Euro 131.247,75 con determinazione del Dirigente del Servizio Turismo e 

Sport n. 172 di data 25.05.2021, importo che copre parzialmente il costo dell’intervento; 

- si assegnava alla suddetta Associazione Calcistica un contributo di Euro 56.000,00 e 

comunque della minor spesa da riparametrare in ragione dei costi finali documentati da idonei atti 

di contabilità quale quota concessa in compartecipazione di spesa rispetto al finanziamento P.A.T., 

mailto:comune@pec.comune.cavizzana.tn.it


DS_27_2024 COPIA.doc 

somma da erogarsi dopo intervenuta esecutività della deliberazione di assegnazione del contributo e 

comunque dopo l’avvio dei lavori in ragione del 50%, con saldo dopo la fine lavori e collaudo; 

- veniva impegnata, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 

e s.m. e i., la spesa di complessivi Euro 56.000,00 la capitolo 3151 – PCF U.2.03.03.03.999 del 

bilancio 2022 (IMP. 266/2022). 

 

Visto che i suddetti lavori hanno avuto inizio in data 07/06/2023 e pertanto si rende 

necessario procedere con la liquidazione dell’acconto pari al 50% del contributo concesso (Euro 

28.000,00). 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici, associazioni e soggetti provati approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

25 di data 25 novembre 1993 e modificato con deliberazione dello stesso organo n. 26 di data 15 

settembre 2011. 

 

Visti: 

    • il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con 

Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

    • la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di 

contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali 

al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 

Legge 05.05.2009 n. 42)”; 

    • il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali) e ss.mm. e ii.; 

    • il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 così come modificato dal Decreto 

Legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

    • lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni 

del Consiglio comunale n. 19 di data 23 novembre 2006, n. 22 di data 21 agosto 2014 e n. 6 di data 

14 marzo 2016; 

    • il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 

di data 16 marzo 2021;  

    • il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 20 dei data 07 luglio 2016; 

    • la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 22 dicembre 2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 

    • la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 10 gennaio 2024, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e sono state assegnate le risorse 

ai centri di responsabilità sulla base delle risultanze del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-

2026;  

    • il decreto sindacale n. 1 del 10 maggio 2024 con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di Responsabile del settore Segreteria e Affari Generali e Responsabile del 

Servizio Finanziario per l’anno 2024. 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare all’Associazione Calcistica Solandra A.S.D. con sede in Dimaro Folgarida 

(TN) – Piazza Giovanni Serra n. 10 – C.F. e P.IVA. 02171120229 l’acconto del contributo 

concesso con deliberazione della Giunta comunale n. 74 di data 21 dicembre 2022 pari ad 

Euro 28.000,00 (50% del totale pari ad Euro 56.000,00), per le motivazioni espresse nelle 

premesse, quale compartecipazione finanziaria alla spesa per i “lavori di realizzazione 

edificio per spogliatoi e opere di completamento al servizio del campo sportivo di 

Cavizzana p.f. 503 C.C. Cavizzana”. 

 



DS_27_2024 COPIA.doc 

2. Di dare atto che la spesa di cui al punto precedente di Euro 28.000,00 (50% del totale pari 

ad Euro 56.000,00) trova imputazione, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 

al D.Lgs. 118/2011 e s.m. e i., al capitolo 3151 – PCF U.2.03.03.03.999 del bilancio 2022 

sull’impegno assunto (IMP. 266/2022) con la citata deliberazione della Giunta comunale n. 

74 di data 21 dicembre 2022. 

 

3. Di precisare che ai sensi dell’art. 35 del D.L. n. 34/2019 (decreto crescita) pubblicato sulla 

Gazzetta ufficiale n. 100 del 30 aprile 2019 e recentemente convertito in legge (L. 14 

giugno 2019, n. 55) rubricato Obblighi informativi erogazioni pubbliche, è obbligatorio 

pubblicare per i soggetti beneficiari nei propri siti o portali digitali, delle informazioni 

relative a sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, privi di 

natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria effettivamente erogati al soggetto beneficiario 

non inferiori a 10.000,00 Euro nel periodo considerato, valutati complessivamente a 

prescindere dai singoli importi entro il 30 giugno di ogni anno. 

 

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il 

presente atto sono ammessi: 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli articoli 13 e 29 

del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

 ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il 

solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 

giorni ai sensi degli articoli 119 I° comma lettera a) e 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, 

nonché degli articoli 244 e 245 del D.Lgs. 12 aprile 2010, n. 163 e s.m.. 

 

 
 

 

 

Cavizzana lì, 04/06/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Maida Zenunovic  



DS_27_2024 COPIA.doc 

 

 

 

Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria espresso ai sensi dell'art. 5 del 

Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.20 del 07 

luglio 2016, con richiamo al prospetto finanziario esposto nel dispositivo della presente 

determinazione. 

 

Tipo Anno Numero Capitolo Titolo Piano 

Finanziario 

Importo 

U 2022 128 06012.03.00003151 TRASFERIMENTO 

QUOTA  

DESTINATA 

ALLA  

REALIZZAZIONE 

SPOGLIATOI 

PRESSO CAMPO 

SPORTIVO 

U.2.03.03.03.999 28.000,00 

 

 

 

 

Cavizzana lì, 04/06/2024_ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Dott.ssa Maida Zenunovic  

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Cavizzana, 04.06.2024 

Il Segretario Comunale 

       Dott.ssa Maida Zenunovic  

 


